
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900144

144

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público
aos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019,
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e
materiais para laboratório. Dia: 22/07/2019. Entrega dos Envelopes de Proposta de Preço,
Habilitação e Credenciamento até às 07h30min (horário do Estado de Mato Grosso), do dia
22/07/2019. Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet no
www.araputanga.mt.gov.br Abertura do envelope Nº 01: Dia 22/07/2019, no endereço
acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 ( com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98), Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 029/2010.

Araputanga/MT, 8 de julho de 2019.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 22 de julho de 2019, às
09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
situada à Avenida Prefeito Caio nº. 642, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-MT. O
PREGÃO PRESENCIAL 023/2019, com a finalidade de CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE MÉDICO (CLINICO GERAL) PARA
ATENDIMENTO NO PSF DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT. O edital completo esta
disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura
Municipal durante o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através
do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis - MT, 8 de julho de 2019.
REGINA LÚCIA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Publicação No Diário Oficial Do Estado De 05 De Julho De 2019, Nº 27539,
Pagina 83 E Publicação No Diário Oficial Da União De 05 De Julho De 2019, Seção 3, Pagina
262, Referente À Publicação Do Termo Aditivo Nº. 407/2019;

Onde Lê-Se "Para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Manutenção E/Ou Instalação Elétrica Em Prédios E Dependências Pública, E
Eventos A Serem Promovidos Neste Município";

Leia-Se "Referente À Aquisição De Uma Maquina Pesada Do Tipo Trator De
Esteira Zero Km, Conforme Termo De Convênio 851224/2017-Sudam, Em Atendimento A
Secretaria Municipal De Infraestrutura".

TAMARA PIRAN DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.008/2019, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de
extintores de incêndio e carga, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
deste Município de Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 22/07/2019, às 08h00min (oito),
horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido
no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 8 de julho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, por meio do Presidente da CPL, no uso de
suas atribuições, torna público que o procedimento licitatório Concorrência Pública nº
003/2019, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS; COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIAR, COMERCIAL E DE VARRIÇÃO, COM
SISTEMA DE MONITORAMENTO DE FROTAS, FORNECIMENTO E HIGIENIZAÇÃO DE
CONTEINERS; COLETA E TRANSPORTE DE MATERIAIS RECICLÁVEIS (COLETA SELETIVA);
FORNECIMENTO DE EQUIPE PADRÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE
CAPINA, RASPAGEM, PINTURA DE MEIO-FIO E LIMPEZA DE LOTES; MANUTENÇÃO DE ÁREAS
VERDES, INCLUINDO PAISAGISMO, PLANTIO DE MUDAS, GRAMÍNEAS E ÁRVORES, E
ROÇAGEM MECANIZADA NO PERÍMETRO URBANO E OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E
MONITORAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO, encontra-se SUSPENSO por força de decisão
judicial nos autos do processo nº 7939-75.2019.811.0004, Código nº 310047, em trâmite
no Juízo da Quarta Vara Cível da Comarca de Barra do Garças/MT. Demais informações
Setor de Licitação, Bloco I, Rua Carajás, nº 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0xx 66.
3402. 2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças - MT, 8 de julho de 2019.
ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Barra do Garças - MT, através do Pregoeiro Oficial, torna
público a SUSPENSÃO do Processo Licitatório, publicado pela Agência Reguladora de
Serviços Públicos Delegados do Município de Barra do Garças - AGER, referente ao Pregão
Presencial Nº 001-2019. Objeto: SRP para Contratação de Empresa Especializada em
Locação de Software. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças - MT, 8 de Julho de 2019
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JUJLGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 36/2019/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / Mt, Por Meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, No Uso de Suas Atribuições, Torna Público O Resultado da
Seguinte Modalidade: Pregão Presencial (SRP) PP 036/2019 OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Reparo de Bombas, Bombeador
Submerso e Quadro de Comando Para Atender As Aldeias Indígenas Xavante do Município
de Barra do Garças.

A Presente Licitação sagrou-se DESERTA. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças - MT, 8 de julho de 2019
ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 19 de julho de 2019 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento Menor Preço Por Item, para
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
exames clínicos complementares tais como, exames de tomografia. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 8 de Julho de 2019.
RICARDO MACELLY VELOSO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, sob o Nº 037/2019; TIPO: Menor
Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliários, para serem utilizados em
diversas secretarias do município de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 19 de
julho de 2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

Colider - MT, 8 de julho de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços nº 007/2019, onde as empresas IDEAL AGÊNCIA DE PUBLICIDADE EIRELI
- ME e PREIMA PUBLICIDADE LTDA - ME sagraram-se HABILITADAS por apresentarem todos
os documentos exigidos no edital e a empresa M. VITORINO DA SILVA - ME foi INABI L I T A DA
por não apresentar o envelope nº 05 (documentos de habilitação). Após o RESULTADO do
julgamento da proposta técnica, proposta de preço e documentos de habilitação da
Tomada de Preços nº 007/2019, cujo objeto é a contratação de agência de propaganda
para prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura Municipal de Colider/MT.
Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa IDEAL AGÊNCIA DE PUBLI C I DA D E
EIRELI - ME.

Colider - MT, 8 de julho de 2019
DEVANIL DE OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público A Retificação Do Pregão
Presencial N.º 014/2019, Processo Nº 021/2019, Tendo Em Vista Que A Data De Abertura
Não Estava Correto, A Correção Se Dá Na Seguinte Forma:

Onde Lê-Se: A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 16 (Um) De Julho De
2019, Às 14:00 (Quatorze Horas Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De
Licitação.

Leia - Sê: A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 16 (Um) De Julho De
2019, Às 08:30 (Oito Horas Trinta Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente
De Licitação.

Objeto: ''Registro De Preços Para Aquisição De Um Caminhão 4x2, Potencia
Mín. 160cv, Pbt Mín. 8250kg, Equipado Com Conjunto De Comboio De Equipamentos Para
Abastecimento E Lubrificação Completo, A Ser Adquirido Pelo Convênio 037723/2018 Da
Secreteria Municipal De Infraestrutura Do Município De Cotriguaçu/Mt''

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

Processo 068/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Reabertura Pois Foi Considerado Deserto, Face A Ausência
Total De Interessados, Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 004/2019 Forma De
Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para:
Registro De Preço Para ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em
Construção, Para Ampliação Da Unidade Básica De Saúde No Distrito De Nova União,
Conforme Projeto E Planilhas Em Anexo, Com Recursos Da União", Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº
8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis. A Reabertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 24
(Vinte E Quatro) De Julho De 2019, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na Sala De
Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas
Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições
Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De
Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da
Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 8 de Julho de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:02:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




